
 

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola 
České Budějovice 

Kritéria pro přijetí do šestiletého studia 
(obor 79–41–K/61)  

I. Obecné ustanovení  

V souladu s §59 a § 60 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhláškou MŠMT ČR 

č. 353/2016 Sb. v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení, 

rozhodl ředitel školy o konání přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do prvního ročníku 

vzdělávání v gymnáziu v denní formě studia pro školní rok 2025/2026 takto: 

Uchazeči budou ke studiu přijímáni podle pořadí vzniklého na základě jejich celkového 

bodového zisku v rámci přijímacího řízení.  

Ke studiu bude přijato 44 uchazečů. 

 

II. Hodnocení přijímací zkoušky 

Celkový bodový zisk je tvořen: 

1. Body celkem za jednotnou přijímací zkoušku (max. 50 bodů za ČJ a 50 bodů za MAT, 

tedy 71 % celkového bodového zisku). 

2. Body za hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (vysvědčení ze 

základní školy) – (max. 30 bodů, 22 % celkového bodového zisku): 

Jedná se o přehled prospěchu ze všech povinných a povinně volitelných předmětů za 1. a 2. 

pololetí 6. ročníku a 1. pololetí 7. ročníku a průměry z jednotlivých pololetí. Zákonný 

zástupce nahraje do systému DiPSy, případně přiloží v listinné podobě k přihlášce kopii 

vysvědčeních. 

Každému průměru je přiřazeno bodové ohodnocení podle následující tabulky: 

Průměr 

od–do 
1,00–1,09 1,10–1,19 1,20–1,29 1,30–1,39 1,40–1,49 1,50–1,59 1,60 a výše 

Body 10 9 8 6 4 2 0 

V tomto kritériu tak může uchazeč maximálně získat 3krát (za každé pololetí) 10 bodů. 

Maximální počet bodů za toto kritérium je 30. 

V případě pochybností o pravosti kopie, scanu či fotografie dokumentu má ředitel školy právo 

vyžádat si k nahlédnutí originál. Pokud by uchazeč (zákonný zástupce uchazeče) do daného 

termínu nevyhověl, nebude původně předložený dokument bodově ohodnocen (bude 

započítán 0 body). 

Dle § 51 odst. 3 školského zákona je základní škola povinna převést slovní hodnocení do 

klasifikace pro účely přijímacího řízení na střední školu. 



 

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola 
České Budějovice 

3. Body za studijní aktivity v předchozím vzdělávání – soutěže, olympiády atd. pořádané 

MŠMT – (max. 10 bodů, tedy 7 % celkového bodového zisku): 

a) Za 1. – 3. místo v krajských kolech následujících soutěží se započítávají 10, 9 a 8 body: 

Olympiáda v českém jazyce, Olympiáda v cizím jazyce, Matematická olympiáda, 

Dějepisná olympiáda, Zeměpisná olympiáda, Fyzikální olympiáda, Chemická olympiáda, 

Biologická olympiáda, Pythagoriáda a Logická olympiáda (organizovaná Mensou České 

republiky). 

b) Za 1. – 3. místo v okresních kolech následujících soutěží se započítávají 5, 4 a 3 body: 

Olympiáda v českém jazyce, Olympiáda v cizím jazyce, Matematická olympiáda, 

Dějepisná olympiáda, Zeměpisná olympiáda, Fyzikální olympiáda, Chemická olympiáda, 

Biologická olympiáda, Pythagoriáda a Logická olympiáda (organizovaná Mensou 

České republiky). 

c) Za úspěšné řešení krajských a okresních kol Matematické, Fyzikální, Chemické a 

Biologické olympiády a Pythagoriády se započítávají 2 body (na výsledkové listině či 

jiném dokladu je nutná formulace “úspěšný řešitel“). 

Výsledky olympiád a soutěží organizovaných MŠMT se dle kritérií započítávají do bodového 

součtu přijímacího řízení a je možné je odevzdat do 16. dubna 2025 do 12:00 hodin na 

sekretariátu školy, nebo zaslat doporučeně poštou s razítkem podání do 16. dubna 2025. 

Výsledky je možné poslat elektronicky s datem odeslání 16. dubna 2025, lze je rovněž vložit do 

stejného data do systému DiPSy. 

Započítány budou výsledky z posledních dvou ročníků studia, tedy ze soutěží uskutečněných 

od 1. 9. 2023 do 16. 4. 2025. Dokladem je diplom či jeho kopie, výsledková listina potvrzená 

organizátorem, popř. kopie ověřená základní školou. 

Vzhledem k požadavku rovného přístupu v přijímacím řízení nelze bodově hodnotit jazykové 

diplomy. Rovněž nebude brán zřetel na sportovní, hudební nebo výtvarné diplomy či 

vysvědčení. 

 

III. Vyhodnocení přijímacího řízení 

Maximální možný počet bodů získaných v rámci přijímacího řízení je 140. 

Ke studiu může být přijat uchazeč, který v přijímacím řízení získá alespoň 50 bodů. 

V případě rovnosti získaných bodů rozhoduje postupně: 

1. počet bodů pouze za písemnou přijímací zkoušku, 

2. počet bodů za přijímací zkoušku z matematiky, 

3. počet bodů za prospěch na základní škole. 

V případě, že ani potom nenastane rozdíl v počtu dosažených bodů, bude se postupně 

porovnávat hodnocení dosažené v jednotlivých kategoriích úloh zadaných Cermatem (v každém 

typu komplexu lze dosáhnout hodnocení 0-100 se zaokrouhlením na dvě desetinná místa) 

v tomto pořadí:  



 

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola 
České Budějovice 

4. MATEMATIKA komplex OU, 

5. MATEMATIKA komplex A, 

6. MATEMATIKA komplex B, 

7. MATEMATIKA komplex C, 

8. MATEMATIKA komplex D, 

9. ČESKÝ JAZYK komplex OU, 

10. ČESKÝ JAZYK komplex A, 

11. ČESKÝ JAZYK komplex B, 

12. ČESKÝ JAZYK komplex C, 

13. ČESKÝ JAZYK komplex D. 

 

IV. Uchazeči – cizinci 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se podle § 20 

odst. 4 školského zákona při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných 

školách promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. 

Zkoušku z matematiky vykonávají v českém jazyce, ale je jim prodloužen čas o 25 % a mohou 

použít překladový slovník. Zprávu z pedagogicko-psychologické poradny přiloží uchazeč k 

přihlášce. 

Uchazečům – cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., kterým byla v České republice 

poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, se na jejich žádost promíjí 

zkouška z českého jazyka (tzn. didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

literatury). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u této osoby ověří rozhovorem. Uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce právo 

konat didaktický test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika v 

ukrajinském jazyce; v tomto případě nedochází k časovému navýšení. Pokud skládá zkoušku z 

matematiky v českém jazyce, je mu prodloužen čas o 25 % a může použít překladový slovník. 

Žádost o úpravy přiloží uchazeč k přihlášce. 

Ověření znalosti českého jazyka je povinnou součástí přijímacího řízení, nezapočítává se do 

výsledkové listiny, ale jeho úspěšné složení je podmínkou pro přijetí ke studiu. Nevykoná-li 

tedy uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně (hodnocení “neuspěl”), nesplnil kritéria 

přijímacího řízení a řadí se do seznamu uchazečů, kteří nesplnili kritéria (cut-off score) 

přijímacího řízení (mimo seznam s pořadím uchazečů). 

Uchazeči podle § 20 odst. 4 školského zákona a uchazeči podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. 

budou do výsledkové listiny zařazeni na základě tzv. redukovaného hodnocení. Redukované 

hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů 

s redukovaným hodnocením ve výsledkové listině popisuje §14 vyhlášky č. 353/2016 Sb. 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 

 

 


		2025-01-22T11:57:24+0100
	Ing. Martin Maršík, Ph.D.




